^a) e Gasle. — ^b) *b om.* 2 sol. — ^c) *in a spätere Korr.* (aus 6). — ^d) *a tine; c u. d tyne.* — ^e) *c cui.* — ^f) *c u. d ad huiusmodi bona; e ea (auf Rasur).* — ^g) *c u. d om.* — ^h) *a sū; e sn̄.* — ⁱ) *d servientibus; c servitoribus.* — ^k) *b, c u. d possessor; ds̄gl. e auf Rasur.* — ^l) *b u. (auf Rasur) e bona.* — ^m) *c u. d Villico (c villicus) mansionariis et aliis ad huiusmodi bona pertinentibus.* — ⁿ) *b, d u. e enluckelude; c enluckelide.* — ^o) *c u. d loswingere; b loswingger.* — ^p) *b tinspenninghe.* — ^q) *c u. d propinetur.* — ^r) *b, c u. d dividet.* — ^s) *c u. d si.* — ^t) *e assitura.* — ^u) *c u. d Versmele.* — ^v) *b, c u. d nichil.* — ^w) *c u. d dabit.* — ^x) *e (auf Rasur), c u. d de hiis bonis.* — ^y) *c u. d bona predicta; e (auf Rasur) bona.*

1) i. e. homines solitarii (so das Mauritzer Kopiar fol. 321^b f.), solivagi; servi non habentes proprias mansiones nec uxores legitimas; Hörige, die in keiner Genossenschaft stehen. — 2) R add. praebendalis. — 3) nach R de carne suilla. — 4) R: ad luminaria nocturnalia 4 Kluet Ungels, facit 72 Pfd.

offeruntur. Item in Purificatione dabit villico 1 libram cere. Item dabit ad officium ^a Dulmene 1 marcā et 7 scep. trit. Item dabit duodenis eiusdem officii ^b 12 molt sil., 12 molt av., 12 scep. pise et 2 scep. ord. parve mesure; in nativitate beate Marie 2 sol. duodenis; in festo beati ^c Michaelis 3 sol. et 4 den.; Clementis 12 den. vel intestina bovis; in festo Andree 3 sol. pro assaturis, 6 albos panes, 1 panem siligineum et 8 cratheres ^d cervisie cuilibet, ut superius iam est dictum; item in festo Thome apostoli 1 sol.; in nativitate Domini 1 sol.; in Purificatione 2 sol. et libram cere; in carnisprivio 18 den. pro dimidia perna ^e; in cena Domini dabit cuilibet 6 den. et obulum, 2 allecia, 6 ova et dimidium cuneum de quadrante ^f; item omnibus unum panem album prebendam, qui dividitur in 12 partes, et lavabit pedes et manus eorum, sicut consuevit fieri ad Mandatum ^g; item in ascensione Domini 2 sol.; Johannis baptiste 16 den.; in vigilia beati ^f Jacobi 2 sol. Preter ista dabit eisdem duodenis in omnibus et singulis vigiliis apostolorum, que ^g ieiunari consueverunt, item in vigilia assumptionis ^h Marie, omnium sanctorum, nativitatis ⁱ Domini, ascensionis Domini, Johannis

Fol. 25^a. baptiste et Laurentii 3 den.; sed si venerit die dominico vel
^{et} sexta feria, tunc dabit 3 ob.; si in sabbato venerit, nichil dabit.

Et nota, quod quilibet domus vel casa sita in parrochiis Birebeke et Havekesbeke dabit in cena Domini 5 ova de decima supradicta exceptis ^k curiis *Lengherike* ^l et Langenhorst, que non dabunt ^m.